



A
 Prefeitura Municipal de Pacajus-Ce
 Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.20.03-SRP
 DATA E HORA DE ABERTURA: 19/04/2018 ÀS 9:00HS
 CLAUDIANA SANTOS - ME
 CNPJ: 15.535.254/0001-81
 RUA DO PEREIRO, 1532, JANGURUSSU, CEP: 60.865-300, FORTALEZA-CE.
 BANCO BRASIL; AGÊNCIA 1295-5; CONTA CORRENTE 535254-1.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste al.

LOTE 04- PAPEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
4.1	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO 210MM X 297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS	ABC	PCT	187	R\$ 17,00	R\$ 3.179,00	três mil, cento e setenta e nove reais
4.2	PAPEL 60KG A4, COR BRANCA, TAMANHO 210MM X 297MM 180G, PACOTEC/ 50 FOLHAS.	ABC	PCT	257	R\$ 24,00	R\$ 6.168,00	seis mil, cento e sessenta e oito reais
4.3	PAPEL 60KG A4, CORES VARIADAS. TAMANHO 210MM X 297MM, PACOTEC/ 100 FOLHAS.	ABC	PCT	126	R\$ 21,00	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
4.4	PAPEL 80KG NA COR VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	ABC	PCT	86	R\$ 32,00	R\$ 2.752,00	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais
4.5	PAPEL A2 216MM X 330MM 75G/M2 – ALCALINO, RESMA COM 500 FOLHAS RESMA	COPIMAX	RESMA	52	R\$ 32,00	R\$ 1.664,00	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
4.6	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM, GRAMATURA, 75G/M2, 420X297MM, PCTE. C/500 FOLHAS TIPO I.	REPORT	RESMA	72	R\$ 32,00	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

4.7	PAPÉL A4 - 210X297 MM DE 75 G/M2 COM 500 FOLHAS CADA PACOTE. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, EMBALAGEM BOPP, NA COR BRANCA. CAIXA COM 10 RESMAS.	COPIMAX	CX	4.000	R\$ 200,00	R\$ 800.000,00	oitocentos mil reais
4.8	PAPÉL A4 RECICLADO, MULTIUSO, RESMA COM 500 FLS.	REPORT	RESMA	127	R\$ 23,00	R\$ 2.921,00	dois mil, novecentos e vinte e um reais
4.9	PAPÉL ALMAÇO, MATERIAL PAPÉL APERGAMINHADO, GRAMATURA 65 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 210 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEM VERMELHA DO LADO DIREITO E ESQUERDO DA FOLHA PCT COM 400.	TERRA DO SOL	PCT	94	R\$ 28,00	R\$ 2.632,00	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais
4.10	PAPÉL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO MÁQUINA DATILOGRAFIA, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA, CX COM 100 FLS.	TRIS	CX	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
4.11	PAPÉL CARTA - SULFITE 75 G ALCALINO 216X279 RESMA COM 500 FLS	CHAMEX	RESMA	14	R\$ 24,00	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
4.12	PAPÉL CASCA DE OVO A4 180G/M2 CORES VARIADAS. RESMA C/ 50 FOLHAS.	FILIPAPER	RESMA	116	R\$ 25,00	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
4.13	PAPÉL CELOFANE 80X90CM ESTAMPADO PCT C/50 FOLHAS A SER DEFINIDAS PELO ORGÃO SOLICITANTE.	CROMUS	PCT	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
4.14	PAPÉL COUCHÊ COM BRILHO A4 180G PACOTE COM 50 FOLHAS.	NOVAPRINT	UNID.	110	R\$ 50,00	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
4.15	PAPÉL CREPOM, TAMANHO APROXIMADO: 0,48 CM x 2,00 M, EM CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ORGÃO SOLICITANTE	ARTFLOC	UNID.	950	R\$ 0,60	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
4.16	PAPÉL DE CELULOSE VEGETAL TIPO A4 TRANSPARENTE, COM GRAMATURA DE 90G, MEDINDO 210MMX297MM, RESMA COM 50 FLS.	CREME	RESMA	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
4.17	PAPÉL DE SEDA, TAMANHO APROXIMADO: 48CM X 60CM, EM CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ORGÃO SOLICITANTE.	NOVAPRINT	FOLHA	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00	vinte reais
4.18	PAPÉL DUPLEX, TAMANHO 50 X 70CM, EM CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ORGÃO SOLICITANTE.	PREMIATTA	UNID.	210	R\$ 1,50	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
4.19	PAPÉL FLIP CHART 66 X 96 MM, BLOCO 50 FOLHAS.	BIGNSRDI	BLOCO	81	R\$ 10,50	R\$ 850,50	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos



Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten signature

4.20	PAPEL LAMINADO C/ MÍNIMO DE 49X59CMX60G, CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ORGÃO SOLICITANTE.	CROMUS	UNID.	10	R\$	1,00	R\$	10,00	dez reais
4.21	PAPEL LINHO CREME COM TEXTURA 180G	ASPAPER	FOLHA	20	R\$	0,50	R\$	10,00	dez reais
4.22	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT NATURAL, 80G/M2 - 66 X 96CM.	SÃO MIGUEL	FOLHA	2.110	R\$	0,50	R\$	1.055,00	um mil e cinquenta e cinco reais
4.23	PAPEL RECICLADO DE PAPELARIA, FORMATO A-4 (210 MM X 297 MM), COM GRAMATURA VARIANDO DE 72 G/M² A 77G/M², ESPESSURA VARIANDO DE 0,090 MM A 0,110 MM, OPACIDADE MÍNIMA DE 85%, COM ALVURA DE 55,8%, EM COR PALHA, ALCALINO, RESISTÊNCIA CERA DENNISON 12-16, NORMA NBR NM255/01, MULTIUSO, COMPATÍVEL COM COPIADORA ACIMA DE 100 CÓPIAS/MINUTO, IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA. RESMA COM 500 FOLHAS.	SUZANO	RESMA	6.052	R\$	24,50	R\$	148.274,00	cento e quarenta e oito mil, duzentos e setenta e quatro reais
4.24	PAPEL SULFITE A4 - (210 X 297 MM), RESMAS COM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M². NAS CORES VARIADAS: BRANCO, VERDE, ROSA, AZUL, AMARELA.	CHAMEX	RESMA	110	R\$	88,00	R\$	9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
4.25	PAPEL SULFITE A4 40 KG, 120 G/M², PCT C/ 50 FOLHAS BRANCO	CHAMEX	PCT	10	R\$	36,00	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
4.26	PAPEL SULFITE A4 60 KG, 120 G/M², PCT C/ 50 FOLHAS BRANCO	CHAMEX	PCT	10	R\$	37,00	R\$	370,00	trezentos e setenta reais
4.27	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A-4 COCHE (PCT C/ 50 FOLHAS) PAPEL FOTO.	PIMACO	PCT	172	R\$	9,00	R\$	1.548,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
4.28	PAPEL VELUDO EM CORES VARIADAS FOLHA COM TAMANHO APROX. 0,50CM X 0,70CM.	REIPEL	UNID.	50	R\$	0,92	R\$	46,00	quarenta e seis reais
4.29	PAPEL SULFITE, ROLO BRANCO PARA PLOTER, LARGURA 914 MM, COMPRIMENTO 50 MM, GRAMATURA, 75G/M2	SPIRAL	ROLO	30	R\$	85,00	R\$	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$	999.700,50	
novecentos e noventa e nove mil e setecentos reais e cinquenta centavos									
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	999.700,50	
novecentos e noventa e nove mil e setecentos reais e cinquenta centavos									

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Página 9/12
dez reais

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

FORTALEZA - CE 19 DE ABRIL DE 2018

Claudiana Santos
CLAUDIANA SANTOS-ME
PROPRIETÁRIA
CPF: 003.022.573-65
PROPRIETÁRIA

UB

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



7

PREZADO SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.20.03-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ENEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE UNIT	VALOR UNIT	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1.1	ALFINETE DE CABEÇA ESFÉRICA PARA MAPA TIPO BOLINHA PLÁSTICA COLORIDA (DIVERSAS CORES), CORPO EM METAL NIQUELADO 10 MM.CX C/510 UNIDADES.	CX	JOCCAR	153	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 319,77	trezentos e dezenove reais e setenta e sete centavos
1.2	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2 COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 5,9 X 9,4 CM. NA COR AZUL.	UNID	RADEX	177	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 690,30	seiscentos e noventa reais e trinta centavos
1.3	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 CM COMPRIMENTO X 6,5 CM DE LARGURA. NA COR AZUL E PRETA.	UNID	RADEX	192	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 883,20	oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
1.4	APAGADOR COM ESTOJO PARA QUADRO BRANCO, CORPO DE PLÁSTICO, E APAGADOR A BASE DE FELTRO, COM MEDIDAS APROXIMADAS 15 X 6 CM.	UNID	RADEX	342	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.641,60	mil seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
1.5	BALÕES DE ENCRER PARA DECORAÇÃO SIMPLES Nº 7.0 100% LATEX. CORES VARIADAS. PCT. COM 50 UNIDADES.	PCT	MACBALOON	1170	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.107,40	seis mil, cento e sete reais e quarenta centavos
1.6	BARBANTE DE ALGODÃO ROLO DE 350 MTS.	ROLO	BOCA AZUL	250	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
1.7	BATERIA ALCALINA, DE MELHOR DURABILIDADE 9V (PARA MICROFONE)	UNID	ELGIN	255	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 2.524,50	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos

1.8	CALCULADORA DIGITAL GRANDE DE MESA 12 DÍGITOS, COM QUATRO OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, MEMÓRIA E ALIMENTAÇÃO A PILHA.	UNID	HOBSON	139	R\$ 17,42	dezessete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.421,38	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos
1.9	CALCULADORA DIGITAL MÉDIA DE MESA 12 DÍGITOS, COM QUATRO OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, MEMÓRIA E ALIMENTAÇÃO A PILHA.	UNID	HOBSON	151	R\$ 12,97	doze reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.958,47	mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos
1.10	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL 12 DÍGITOS, COM QUATRO OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, MEMÓRIA E ALIMENTAÇÃO A PILHA.	UNID	HOBSON	46	R\$ 20,28	vinte reais e vinte e oito centavos	R\$ 932,88	novecentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos
1.11	CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 EM MATERIAL PLÁSTICO.	UNID	EJR	21700	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais
1.12	CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 EM MATERIAL PLÁSTICO.	UNID	EJR	62	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
1.13	CAPA TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 EM MATERIAL PLÁSTICO CX COM 50.	CX	EJR	450	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
1.14	CD RW 52X - 80 MIN 700 MB C/ CAPA DE PAPEL	UNID	SONY	1022	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.328,60	mil trezentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
1.15	CD-R 52 X 80 MIN - 700MB C/ CAPA DE PAPEL	UNID	MAXPRINT	122	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 158,60	cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
1.16	CD-R 52 X 80 MIN - 700MB PINO COM 50 UNID.	PINO	MAXPRINT	37	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.850,00	mil oitocentos e cinquenta reais
1.17	CLIPS 2/0 CX C/100 UNID	CX	CHAPARRAU	1133	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.266,00	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais
1.18	CLIPS 3/0 CX C/ 100 UNID	CX	CHAPARRAU	1273	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.546,00	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais
1.19	CLIPS 4/0 CX C/ 100 UNID	CX	CHAPARRAU	848	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.696,00	mil seiscentos e noventa e seis reais

1.20	CLIPS 6/0 CX C/ 50 UNID	CX	CHAPARRAU	1305	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 4.959,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais
1.21	CLIPS 8/0 CX C/ 25 UNID	CX	ECOCLIPS	1538	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 5.844,40	cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta
1.22	COLA BRANCA 1 KG INDICADA PARA COLAR MADEIRAS.	TB	KOALA	94	R\$ 10,23	dez reais e vinte e três centavos	R\$ 961,62	novecentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos
1.23	COLA BRANCA 1L	TB	KOALA	241	R\$ 10,23	dez reais e vinte e três centavos	R\$ 2.465,43	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos
1.24	COLA BRANCA 225G	UNID	KOALA	127	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 326,39	trezentos e vinte e seis reais e trinta e nove centavos
1.25	COLA BRANCA COM 90G CREMOSA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, CAIXA C/ 12 UNID.	CX	KOALA	252	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
1.26	COLA COLORIDA PARA DECORAÇÃO. CORES; VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES DE 23G CADA.	CX	KOALA	273	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.692,60	mil seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
1.27	COLA DE CONTATO 75G	BISNAGA	BRASCOLA	180	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 514,80	quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos
1.28	COLA EM BASTÃO BRANCA. SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, COM 20G CAIXA C/12	CX	LEONORA	123	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
1.29	COLA EM BASTÃO BRANCA. SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, COM 10G	UNID	LEONORA	161	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos
1.30	COLA GLITER 25G CX C/ 06 UNID NAS CORES; OURO, PRATA, E VERMELHA	CX	KOALA	182	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 1.290,38	mil duzentos e noventa reais e trinta e oito centavos
1.31	COLA PARA E.V.A. ATÓXICA, COM BICO DOSADOR 90G. MULTIUSO.	UNID	FORTFIX	184	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 437,92	quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos

1.32	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM COM 90 G	UNID	FORTFIX	357	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 863,94	oitocentos e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos
1.33	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE 1L.	LITRO	FORTFIX	260	R\$ 17,03	dezessete reais e três centavos	R\$ 4.427,80	quatro mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
1.34	COLCHETE PARA PRENDER PAPEL TAMANHO 15 CAPACIDADE PARA 450 FLS. CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	ACC	170	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 552,50	quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
1.35	CORRETIVO EM FITA 4 MM X 10 M	UNID	MERCUR	20	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 69,40	sessenta e nove reais e quarenta centavos
1.36	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM COM 18 ML.	UNID	ÁTIMA	591	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 561,45	quinhentos e sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos
1.37	CORTADOR ELÉTRICO PARA ISOPOR.	UNID	PALANTE	55	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 6.682,50	seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
1.38	DVD-R PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E DADOS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 4.7 GB E 120 MINUTOS DE ÁUDIO. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 4X. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PINO C/ 100 UNIDADES.	PCT	MAXPRINT	81	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais
1.39	DVD-R PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO E DADOS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DE 4.7 GB E 120 MINUTOS DE ÁUDIO. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 4X. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ACRÍLICA INDIVIDUAL, COM CAPA.	UNID	MAXPRINT	100	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
1.40	ELÁSTICO AMARELO NUMERO 18 PARA USO GERAL EM ESCRITÓRIO EMBALAGEM CONTENTO 100 UNIDADES	PCT	MAMUTCH	272	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
1.41	ELÁSTICO EM LÁTEX PARA ESCRITÓRIO Nº 87 EMBALAGEM COM 100G.	PCT	MERCUR	270	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais

1.42	ENVELOPE A4 NA COR AMARELA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 250X355MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SCRITY	208	R\$ 27,18	vinte e sete reais e dezoito centavos	R\$ 5.653,44	cinco mil, seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos
1.43	FELTRO PARA ARTESANATO 1,40X1,00 MT EM CORES VARIADAS.	MT	SANTA FÉ	210	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 497,70	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos
1.44	FICHÁRIO DE MESA, COM ÍNDICE PADRONIZADO TAMANHO 5" X 8", COM CHAVES, BASE METÁLICA COM TAMPA EM POLIESTIRENO, CORES DIVERSAS.	UNID	ACRIMET	203	R\$ 28,18	vinte e oito reais e dezoito centavos	R\$ 5.720,54	cinco mil, setecentos e vinte reais e cinquenta e quatro centavos
1.45	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10MT - CORES: AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHO	UNID	EUROCEL	65	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
1.46	FITA ADESIVA COLORIDA CORES VARIADAS 12MM X 10MT - PCT C/10	UNID	EUROCEL	155	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 130,20	cento e trinta reais e vinte centavos
1.47	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	ROLO	3M	255	R\$ 8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.134,35	dois mil, cento e trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos
1.48	FITA ADESIVA ISOLANTE 19 MM X 20 M	UNID	3M	262	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.003,46	mil e três reais e quarenta e seis centavos
1.49	FITA ADESIVA NA COR BRANCA, DIMENSÕES MINIMAS DE 4MMX5M, PARA CORREÇÃO DE ESCRITA MANUAL MAQUINAS E IMPRESSOS EM GERAL.	ROLO	JOCCAR	60	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
1.50	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M	ROLO	EUROCEL	232	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 134,56	cento e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
1.51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 15MM X 50M	UNID	EUROCEL	252	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 254,52	duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
1.52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	ROLO	EUROCEL	404	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 945,36	novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos
1.53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM PVC OU POLIPROPILENO, PARA EMPACOTAMENTO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 45 A 50 MM X 50 M, DE CORTE MANUAL.	UNID	EUROCEL	270	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais

1.54	FITA ADESIVA TRASPARENTE 12MM X 40M	UNID	EUROCEL	220	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
1.55	FITA ADESIVA TRASPARENTE 45MM X 30MT PACOTE C/ 4 ROLOS.	PCT	EUROCEL	130	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 1.209,00	mil duzentos e nove reais
1.56	FITA ADESIVA TRASPARENTE 48MM X 100MT	UNID	ADELBRAS	110	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 639,10	seiscentos e trinta e nove reais e dez centavos
1.57	FITA DECORATIVA LARGA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 35MM X 50M, 100% POLIESTER, EMBALAGEM PADRÃO, CORES VARIADAS.	UNID	FIDEPLA	350	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.376,50	dois mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
1.58	FITA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO 38 MM X 50 M	UNID	ADERE	357	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.659,65	dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
1.59	FITA GOMADA ROLO DE 25MM X 50M	UNID	3M	472	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.955,36	três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
1.60	FITA GOMADA ROLO DE 38 MM X 50 MT	UNID	ADERE	327	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.436,15	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quinze centavos
1.61	FITA GOMADA ROLO DE 45MM X 50MM	UNID	ADERE	567	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.284,44	cinco mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
1.62	FOLHA DE EVA COLORIDO LAVÁVEL ATÓXICO ANATÔMICO. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 600X400X2 MM. CORES VARIADAS.	FOLHA	DUBLIFLEX	1370	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 1.027,50	mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos
1.63	FOLHA DE EVA COLORIDO LAVÁVEL ATÓXICO ANATÔMICO. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 450X900X2 MM. CORES VARIADAS.	FOLHA	IBEL	1350	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 931,50	novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
1.64	FOLHA DE ISOPOR COM MEDIDAS DE 1MT DE COMPRIMENTO POR 0,30CM DE LARGURA E 20MM DE ESPESURA.	FOLHA	ISOPLAST	910	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 646,10	seiscentos e quarenta e seis reais e dez centavos

1.65	FOLHA DE ISOPOR COM MEDIDAS DE 1MT DE COMPRIMENTO POR 0,50CM DE LARGURA E 10MM DE ESPESSURA.	FOLHA	ISOPLAST	910	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 2.766,40	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
1.66	FOLHA DE ISOPOR COM MEDIDAS DE 1MT DE COMPRIMENTO POR 0,50CM DE LARGURA E 15MM DE ESPESSURA.	FOLHA	ISOPLAST	910	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 3.394,30	três mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
1.67	FOLHA DE ISOPOR COM MEDIDAS DE 1MT DE COMPRIMENTO POR 0,50CM DE LARGURA E 20MM DE ESPESSURA.	FOLHA	ISOPLAST	920	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.278,00	quatro mil, duzentos e setenta e oito reais
1.68	GARRA PARA ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL COR PRETA 17MM PARA 100 FOLHAS, PCT COM 100 UNIDADES	PCT	COPIART	501	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.332,66	mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos
1.69	GARRA PARA ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL COR PRETA 09MM PARA 100 FOLHAS, PCT COM 100 UNIDADES	PCT	COPIART	250	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
1.70	GUILHOTINA (EXTENSÃO CORTE 460 MM) 12 FLS BASE 550 MM X 415 MM	UNID	LASSANE	83	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 9.711,00	nove mil, setecentos e onze reais
1.71	GUILHOTINA FACAS MESA 618x204MM	UNID	MAPED	18	R\$ 129,67	cento e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.334,06	dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e seis centavos
1.72	MASSA PARA MODELAR 90G CX COM COM 6 CORES.	CX	KOALA	232	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 306,24	trezentos e seis reais e vinte e quatro centavos
1.73	ORGANIZADOR DE CHAVES (POTE C/ 100 UNID)	POTE	WALEU	6	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos
1.74	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO C/ ESPAÇO PARA PORTA CANETA, CLIPES E PAPEL NA COR PRETA.	UNID	WELLMIX	141	R\$ 21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.044,19	três mil e quarenta e quatro reais e dezenove centavos
1.75	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO C/ ESPAÇO PARA PORTA CANETA, CLIPES E PAPEL NA COR CRISTAL E FUMÊ.	UNID	DELLO	92	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 993,60	novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
1.76	PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA COM PONTAS PONTIAGUDAS LIXADAS SEM FARPAS, PCT, COM 100 UNIDADES.	UNID	STILO	52	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 222,04	duzentos e vinte e dois reais e quatro centavos

1.77	PALITO DE PICOLÉ (PONTA REDONDA) PCT.COM 100 UNIDS	PCT	STILO	272	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 856,80	oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
1.78	PEN DRIVE 16GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 08GB; CONEXÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5MBPS PARA GRAVAÇÃO, 6MBPS PARA LEITURA; ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: APENAS PELA CONEXÃO DA USB; TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO RESISTE DE 5º-58º CELCIUS, EM ARMAZENAMENTO RESISTE DE -10º-78º CELCIUS; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM WINDOWS, 2000, XP, 2003 E VISTA. VIDA ÚTIL: MÍNIMO DE 250.000 CICLOS DE LEITURA E GRAVAÇÃO; CARCAÇA RESISTENTE COM TAMPA DE PROTEÇÃO DA CONEXÃO USB OU CONEXÃO USB RETRÁTIL, O PRODUTO DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÁ ACEITO SIMILARES.	UNID	SANDISK	99	R\$ 45,87	quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.541,13	quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais e treze centavos
1.79	PEN DRIVE 32GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32GB; CONEXÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5MBPS PARA GRAVAÇÃO, 6MBPS PARA LEITURA; ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: APENAS PELA CONEXÃO DA USB; TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO RESISTE DE 5º-58º CELCIUS, EM ARMAZENAMENTO RESISTE DE -10º-78º CELCIUS; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM WINDOWS, 2000, XP, 2003 E VISTA. VIDA ÚTIL: MÍNIMO DE 250.000 CICLOS DE LEITURA E GRAVAÇÃO; CARCAÇA RESISTENTE COM TAMPA DE PROTEÇÃO DA CONEXÃO USB OU CONEXÃO USB RETRÁTIL, O PRODUTO DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÁ ACEITO SIMILARES.	UNID	SANDISK	121	R\$ 80,97	oitenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 9.797,37	nove mil, setecentos e noventa e sete reais e trinta e sete centavos
1.80	PEN DRIVE 8GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 08GB; CONEXÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5MBPS PARA GRAVAÇÃO, 6MBPS PARA LEITURA; ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: APENAS PELA CONEXÃO DA USB; TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO RESISTE DE 5º-58º CELCIUS, EM ARMAZENAMENTO RESISTE DE -10º-78º CELCIUS; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM WINDOWS, 2000, XP, 2003 E VISTA. VIDA ÚTIL: MÍNIMO DE 250.000 CICLOS DE LEITURA E GRAVAÇÃO; CARCAÇA RESISTENTE COM TAMPA DE PROTEÇÃO DA CONEXÃO USB OU CONEXÃO USB RETRÁTIL, O PRODUTO DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÁ ACEITO SIMILARES.	UNID	SANDISK	89	R\$ 35,78	trinta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.184,42	três mil, cento e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
1.81	PEN DRIVE RETRÁTIL, CAPACIDADE 4GB, INTERFACE VIA PORTA USB 2.0 OU 1.1, SISTEMA PLUG AND PLAY, BOOTUP, VELOCIDADE ESCRITA SUPERIOR A 7MB/SEGUNDO, LEITURA SUPERIOR A 8MB/SEGUNDO. ULTRA HIG 200X VELOCIDADE DE LEITURA ATÉ 32MB/SEGUNDO. COMPATIVEL COM WINDOWS98, ME, 2000, XP OU SUPERIOR, LINUX, MAC OS 9.1 OU SUPERIOR. GARANTIA DE 05 (CINCO) ANOS.	UNID	MAXPRINT	35	R\$ 37,36	trinta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.307,60	mil trezentos e sete reais e sessenta centavos

1.82	PILHA ALCALINA AA DE MELHOR DURABILIDADE CARTELA COM 2 UND.	CART	ELGIN	234	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 882,18	oitocentos e oitenta e dois reais e dezoito centavos
1.83	PILHA ALCALINA PALITO AAA DE MELHOR DURABILIDADE CARTELA COM 2 UND	CART	ELGIN	244	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 827,16	oitocentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos
1.84	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE D, DE MELHOR DURABILIDADE CARTELA COM 2 UND	CART	SONY	234	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 1.642,68	mil seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
1.85	PISTOLA PARA COLA QUENTE PONTA FINA.	UNID	CLASSE	194	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.666,46	mil seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos
1.86	PISTOLA PARA COLA QUENTE PONTA GROSSA	UNID	JOCCAR	159	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.121,06	dois mil, cento e vinte e um reais e seis centavos
1.87	PORTA CANETAS DE MESA LISO INCOLOR	UNID	WALEU	79	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 632,79	seiscentos e trinta e dois reais e setenta e nove centavos
1.88	PORTA CARIMBO EM ACRILICO FUMÊ, ESPAÇO PARA 8 CARIMBOS	UNID	ACRIMET	39	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 560,82	quinhentos e sessenta reais e oitenta e dois centavos
1.89	PORTA CARTAO DE VISITA - CAPA: PVC; MIOLO: PLASTICO TRANSPARENTE; CAPACIDADE: PARA 80 CARTOES	UNID	YES	21	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 156,03	cento e cinquenta e seis reais e três centavos
1.90	PORTA CRACHA EM PLASTICO FLEXIVEL TRANSPARENTE, ABERTURA LATERAL, COM PRESILHA TIPO JACARE, TAMANHO 7 CM X 10 CM.	UNID	ACP	1060	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 858,60	oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
1.91	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PREDEDOR. PRODUZIDA EM MATERIAL ACRÍLICO DE ALTA DURABILIDADE NA COR CRISTAL OU FUME TRANSPARENTE. COM CLIPE METÁLICO CROMADO, COMPOSIÇÃO: MOLA ACIONADORA DE AÇO EM POLIESTRO INJETADO. A4 MEDINDO APROXIMADAMENTE 380 MM DE COMPRIMENTO X 26 MM DE LARGURA X 3,5 MM DE ESPESSURA.	UNID	WALEU	359	R\$ 8,77	oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.148,43	três mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta e três centavos
1.92	PRANCHETA EM EUATEX COM PREDEDOR METALICO NIQUELADO TAM. OFÍCIO	UNID	STALO	232	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 909,44	novecentos e nove reais e quarenta e quatro centavos

1.93	QUADRO AVISO 30 CM X 40 CM FELTRO VERDE MOLDURA ALUMÍNIO	UNID	CORTIART	106	R\$ 16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.774,44	mil setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
1.94	QUADRO AVISO 90 CM X 60 CM FELTRO VERDE MOLDURA ALUMÍNIO	UNID	CORTIART	103	R\$ 45,82	quarenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.719,46	quatro mil, setecentos e dezenove reais e quarenta e seis centavos
1.95	REFIL DE COLA QUENTE FINO SEMI TRANSPARENTE 30CM PCT DE 1KG	PCT	IBEL	310	R\$ 15,18	quinze reais e dezoito centavos	R\$ 4.705,80	quatro mil, setecentos e cinco reais e oitenta centavos
1.96	REGISTRADOR A/Z C/ VISOR OFÍCIO LOMBADA ESTREITA CORES VARIADAS.	UNID	FRAMA	50	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 386,00	trezentos e oitenta e seis reais
1.97	REGISTRADOR A/Z C/ VISOR OFÍCIO LOMBADA LARGA CORES VARIADAS.	UNID	FRAMA	50	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 386,00	trezentos e oitenta e seis reais
1.98	ROLO DE PLÁSTICO AUTO ADESIVO PARA ENCAPAR E PLASTIFICAR DOCUMENTOS TRANSPARENTE, LARGURA 11,5CM MODELO MEIO OFÍCIO COM 60 M.	ROLO	MARI	60	R\$ 40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.455,20	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
1.99	ROLO DE PLÁSTICO AUTO ADESIVO PARA ENCAPAR E PLASTIFICAR LIVROS CADERNOS E DOCUMENTOS (PAPEL CONTACT) TRANSPARENTE, MEDINDO 45 CM X 25 M.	ROLO	INFORMS	95	R\$ 43,38	quarenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.121,10	quatro mil, cento e vinte e um reais e dez centavos
1.100	SACO PLASTICO 4 FUROS TAMANHO OFÍCIO	UNID	ACP	1000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
1.101	SACO PLASTICO EM POLIETILENO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM (CONVITE) 25 X 35 CM	UNID	ACP	1400	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
1.102	TECIDO TNT ROLO COM 10 MT CORES VARIADAS.	ROLO	NEW PRINT	620	R\$ 11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.223,00	sete mil, duzentos e vinte e três reais
1.103	TINTA CRAQUELÊ 37 ML NÃO TÓXICA. PODE SER APLICADA EM PEÇAS DE GESSO, MADEIRA, CERÂMICA, TELA E DEMAIS SUPERFÍCIES PORROSAS. CORES VARIADAS.	UNID	ACRILEX	101	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 257,55	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
1.104	TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE DE 35ML RELEVO 3D NÃO TÓXICA, CORES DIVERSAS.	UNID	ACRILEX	1	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos
1.105	TINTA GUACHE NAS CORES VARIADAS CAIXA COM 12 CORES/UNIDADES DE 15 ML.	CX	KOALA	327	R\$ 7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.462,31	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e um centavos

1.106	TINTA GUACHE NAS CORES VARIADAS CAIXA COM 6 CORES/UNIDADES DE 15 ML.	CX	KOALA	127	R\$ 7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 956,31	novecientos e cinquenta e seis reais e trinta e um centavos
1.107	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO CORES VARIADAS: AZUL, PRETA, COM 42ML.	UNID	RADEX	226	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 497,20	quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos
1.108	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO, NA COR; PRETA.	UNID	RADEX	230	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 943,00	novecientos e quarenta e três reais
1.109	TINTA PARA PINTURA EM TELA, 250 ML EM CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ORGÃO SOLICITANTE	UNID	KOALA	10	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
1.110	TINTA PVA EMBALAGEM COM 37 ML EM CORES VARIADAS.	UNID	ACRILEX	60	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
1.111	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO EMBALAGEM COM 500 ML EM CORES VARIADAS.	UNID	ACRILEX	60	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 469,80	quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
1.112	TINTA RELEVO 3D 35 ML CORES VARIADAS.	UNID	ACRILEX	51	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 123,93	cento e vinte e três reais e noventa e três centavos
1.113	TINTA SPRAY PARA EFEITOS METALICOS 350ML NA COR OURO	UNID	TECBOND	30	R\$ 13,03	treze reais e três centavos	R\$ 390,90	trezentos e noventa reais e noventa centavos
1.114	TINTA SPRAY PARA EFEITOS METALICOS 350ML NA COR PRATA	UNID	TECBOND	30	R\$ 13,03	treze reais e três centavos	R\$ 390,90	trezentos e noventa reais e noventa centavos
1.115	DUREX COLORIDO. CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	UNID	EUROCEL	110	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais
1.116	ESPIRAL PLASTICO PRETO 12MM PARA 70 FOLHAS, PACOTE COM 100UNID	PCT	COPIART	115	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 341,55	trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
1.117	ESPIRAL PLASTICO PRETO 20MM PARA 120 FOLHAS, PACOTE COM 100UNID	PCT	COPIART	115	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 341,55	trezentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
1.118	FIO CORDA BARBANTE SISAL ARTESANATO 1KG	UNID	SISAL GUERRA	55	R\$ 9,02	nove reais e dois centavos	R\$ 496,10	quatrocentos e noventa e seis reais e dez centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. Nº 094
Página 03

1.119	FITA PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, 38MM X 50MM	UNID	ADERE	202	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.504,90	mil quatrocentos e quatro reais e noventa centavos
1.120	QUADRO BRANCO COM SUPERFICIE MELAMINICA, DOTADO DE SUPORTES DE FIXAÇÃO E CALHA METALICA, COM DIMENSÃO 80X160	UNID	CORTIART	3	R\$ 122,67	cento e vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 368,01	trezentos e sessenta e oito reais e um centavo
VALOR TOTAL							R\$ 242.694,18	
DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E DEZOITO CENTAVOS								

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE UNIT	VALOR UNIT	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
2.1	AGENDA DE MESA DIÁRIA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 14,5 x 20,5CM, 368 PÁGINAS, PAPEL BRANCO, PICOTE ARREDONDADO COM FITA MARCADORA.	UNID	TILIBRA	188	R\$ 16,47	dezesesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.096,36	três mil e noventa e seis reais e trinta e seis centavos
2.2	AGENDA PERMANENTE COM FITA PARA MARCAÇÃO DE DATAS COM 80 FOLHAS.	UNID	TILIBRA	245	R\$ 16,47	dezesesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.035,15	quatro mil e trinta e cinco reais e quinze centavos
2.3	BLOCO ANOTE E COLE C/ 100 FLS FORMATO; QUADRADO COM TAMANHO APROXIMADO; 8CM X 8CM. CORES VARIADAS	UNID	NOTEFIX	415	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 1.332,15	mil trezentos e trinta e dois reais e quinze centavos
2.4	BLOCO AUTO ADESIVO 50 X 50 MM PC C/ 4 BLOCOS DE 50 FLS	UNID	NOTEFIX	355	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 1.175,05	mil cento e setenta e cinco reais e cinco centavos
2.5	BLOCO AUTO ADESIVO AMARELO 38 X 51 MM PCT C/ 4 BLOCOS DE 100 FLS	PCT	BRW	380	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 1.113,40	mil cento e treze reais e quarenta centavos
2.6	BLOCO AUTO ADESIVO AMARELO 76 X 102 MM C/ 100 FLS	PCT	BRW	330	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
2.7	BLOCO PARA ANOTAÇÕES ADESIVO REMOVÍVEL, MEDINDO 76 X 76 MM PCT C/ 400 FOLHAS, CORES SORTIDAS.	PCT	NOTEFIX	318	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 1.020,78	mil e vinte reais e setenta e oito centavos
2.8	BOBINA PARA PLOTER 610X 45 METROS, 90 GRAMAS	UNID	INFOPARANA	50	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
2.9	BOBINA PARA PLOTER 914 X 100 METROS, 75 GRAMAS	UNID	INFOPARANA	50	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
2.10	CADERNO (ESPIRALADO) COM NO MINIMO 48 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA CAPA DURA NO MINIMO 27 PAUTAS POR PAGINA SENDO TODO CONFECCIONADO PAPEL OFF - SET BRANCO E DEVE ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	UNID	JANDAIA	400	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais

Juliana



2.11	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 200 FLS	UNID	PANAMERICANA	252	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.353,24	mil trezentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos
2.12	CADERNO BROCHURA COM 96 FLS PAUTADA E MARGIADA FRENTE E VERSO CAPA E CONTRA CAPA FLEXIVEL COM DIMENSÕES MINIMAS DE 200MM LARGURA X 180MM ALTURA, MINIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINAS SENDO TODO CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET BRANCO. AS LINHAS DEVE SER CONSIDENTES EM AMBAS AS PARTES.	UNID	JANDAIA	50	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
2.13	CADERNO ESPIRAL COM 100 FOLHAS, FORMATO 140X 202MM.	UNID	TERRA DO SOL	50	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
2.14	CADERNO EXECUTIVO ESPIRAL CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, TAMANHO GRANDE COM CALENDÁRIO, CONTATOS E PLANEJAMENTO MENSAL.	UNID	PANAMERICANA	256	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 1.070,08	mil e setenta reais e oito centavos
2.15	CADERNO PARA DESENHO TAMANHO PEQUENO, CAPA FLEXÍVEL CONTENDO NO MÍNIMO 40 FOLHAS	UNID	FORONI	322	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 347,76	trezentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
2.16	CADERNO PEQUENO BROCHURA COM NO MINIMO 48 FLS PAUTADAS NOS DOIS LADOS FORMATO 140X 202MM.	UNID	JANDAIA	2600	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
2.17	CADERNO TIPO UNIVERSITÁRIO COM CAPA DURA, PARA ESCRITA, FORMATO 20,2X28,0 CM, CONTENDO NO MINIMO 08 MATERIAS CONTENDO NO MÍNIMO 20 FOLHAS CADA, EM ESPIRAL.	UNID	FORONI	150	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.398,00	mil trezentos e noventa e oito reais
2.18	CADERNO UNIVERSITARIO COM 12 MATÉRIAS COM NO MINIMO 244 FOLHAS FORMATO DE 203MM X 280MM. CAPA DURA ESPIRAL	UNID	PANAMERICANA	10	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
2.19	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM 8 MATERIAS COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS. CAPA DURA ESPIRAL	UNID	FORONI	150	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.398,00	mil trezentos e noventa e oito reais
2.20	CADERNO UNIVERSITÁRIO UMA MATÉRIA CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS PAUTADAS. MEDIDAS APROXIMADAS DE 200MMX275MM).	UNID	PANAMERICANA	35	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 212,80	duzentos e doze reais e oitenta centavos
2.21	CAIXA ARQUIVO MÓRTO DE PAPELÃO, DIMENSÕES MEDIA 340 X 240 X 130MM, IMPRESSÃO EM 3 (TRÊS) LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CORES VARIADAS.	UNID	FRAMA	35	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 42,70	quarenta e dois reais e setenta centavos
2.22	CAIXA ARQUIVO POLIONDA (EM POLIPROPILENO) PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 350 X 245 X 130MM, COM IMPRESSÃO PARA IDENTIFICAÇÃO LATERAL, CORES VARIADAS.	UNID	ALASPLAST	2985	R\$ 3,00	três reais	R\$ 8.955,00	oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais

2.23	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL FIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA, FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA CORES CRISTAL OU FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA CADA CAIXA, DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	WALEU	374	R\$ 30,23	trinta reais e vinte e três centavos	R\$ 11.306,02	onze mil, trezentos e seis reais e dois centavos
2.24	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL FIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA, FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID	WALEU	257	R\$ 35,67	trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 9.167,19	nove mil, cento e sessenta e sete reais e dezenove centavos
2.25	CARTOLINA BRANCA, GRAMATURA: 180 G/M², MEDIDAS: 50 CM X 66 CM.	UNID	SÃO MIGUEL	5350	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.872,50	mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
2.26	CARTOLINA COMUM, GRAMATURA: 150 G/M², MEDIDAS: 50 X 66 CM. CORES VARIADAS.	UNID	SÃO MIGUEL	5350	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.872,50	mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
2.27	CARTOLINA DUPLA FACE, GRAMATURA: 150 G/M², MEDIDAS: 50 X 66 CM. CORES VARIADAS.	UNID	NOVA PRINT	1450	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
2.28	CARTOLINA DUPLA FACE; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M², MEDIDAS: 65 X 60 CM, CORES VARIADAS	UNID	NOVA PRINT	1150	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
2.29	CARTOLINA DUPLEX, GRAMATURA: 150 G/M², MEDIDAS: 50 X 66 CM. CORES VARIADAS.	UNID	PREMIATA	1150	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.058,00	mil e cinquenta e oito reais
2.30	CARTOLINA GIGANTE 40KG, MEDIDAS: 96X66 CM. CORES VARIADAS.	UNID	SÃO MIGUEL	1010	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 808,00	oitocentos e oito reais
2.31	CARTOLINA; PAPEL CARTOLINA LAMINADA 150 G 49X59 NAS CORES; PRATEADA, DOURADA, BRANCA, PINK, PRETA, ROSA, VERDE, AZUL, ROXO.	UNID	CROMUS	1140	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 1.550,40	mil quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
2.32	COLECIONADOR DE PAPEL CORES VARIADAS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 350 X 100 X 250 (COM ELÁSTICO)	UNID	POLYCART	2075	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 2.946,50	dois mil, novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
2.33	COLECIONADOR DE PLÁSTICO CORES VARIADAS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 350 X 100 X 250 (COM ELÁSTICO)	UNID	POLYCART	1380	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 1.959,60	mil novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos



2.34	ENVELOPE A4 NA COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 260X360MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SCRITY	137	R\$ 29,50	vingte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.041,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos
2.35	ENVELOPE CARTA 122X229MM PCT. COM 1.000 UNID.	PCT	SCRITY	35	R\$ 42,78	quarenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.497,30	mil quatrocentos e noventa e sete reais e trinta centavos
2.36	ENVELOPE DE A2 KRAFT NATURAL (PARDO) 20X29 CM	UNID	SCRITY	100	R\$ 0,20	vingte centavos de real	R\$ 20,00	vingte reais
2.37	ENVELOPE DE A4 KRAFT NATURAL (PARDO) 80G 24X34 CM	UNID	SCRITY	150	R\$ 0,24	vingte e quatro centavos de real	R\$ 36,00	trinta e seis reais
2.38	ENVELOPE DE PAPEL AMARELO OURO A4, MEDIDAS APROXIMADAS DE 24,2 X 33,6 CM.	UNID	SCRITY	100	R\$ 0,24	vingte e quatro centavos de real	R\$ 24,00	vingte e quatro reais
2.39	ENVELOPE MÉDIO NA COR AMARELA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 200X280MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SCRITY	130	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
2.40	ENVELOPE OFICIO BRANCO SEM TIMBRE DIMENSÃO 210 X 297MM	UNID	SCRITY	400	R\$ 0,20	vingte centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
2.41	ENVELOPE OFICIO COR AMARELA, DIMENSÕES: 114X229MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SCRITY	70	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
2.42	ENVELOPE OFICIO PAPEL OFFSET BRANCO 75G, DIMENSÕES: 114X229MM.	UNID	SCRITY	154	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos
2.43	ENVELOPE OFICIO PARA CORRESPONDENCIA BRANCO 5/RPC 90G, DIMENSÕES: 114X229MM.	UNID	FORONI	100	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 8,00	oito reais
2.44	ENVELOPE PARA CARTA 4X4 CORES, PAPEL AP 90GR, COLADO FORMATO: 11,5CM X 23CM (FECHADO) 15,5CM X 28CM (ABERTO) ABA ARREDONDADA CORTE ESPECIAL	UNID	FORONI	150	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 12,00	doze reais
2.45	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126 MM BRANCO C/IANELA	UNID	TECNOMIDIA	1650	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
2.46	ENVELOPE PARA CONVITE GRAMATURA DE 120G CORES VARIADAS: AMARELO, LARANJA. DIMENSÕES: 163X225MM. PCT. COM 50 UNID.	PCT	SCRITY	132	R\$ 26,10	vingte e seis reais e dez centavos	R\$ 3.445,20	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2.47	ENVELOPE PARA CONVITE, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 220 MM, ALTURA 160 MM, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	SCRITY	122	R\$ 52,18	cinquenta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 6.365,96	seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P
988
Página
dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos

2.48	ENVELOPE SACO EM PAPEL KARFT OURO PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. DIMENSÕES E PESO: 310MM x 410MM; 80 GR CAIXA COM 100 UNID.	CX	SCRITY	51	R\$ 47,78	quarenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.436,78	quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos
2.49	ENVELOPE SACO KARFT NATURAL PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. DIMENSÕES E PESO: MEDIDAS APROXIMADAS DE 180MM x 250MM; 80 GR CAIXA COM 50 UNID.	CX	SCRITY	52	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 354,64	trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
2.50	ENVELOPE SACO KARFT NATURAL PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. DIMENSÕES; MEDIDAS APROXIMADAS DE 200MM x 280MM; CAIXA COM 50 UNID.	CX	SCRITY	50 60	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 405,00 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
2.51	ENVELOPE SACO KARFT NATURAL PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. DIMENSÕES E PESO: 240MM x 340MM; 80 GR CAIXA COM 50 UNID.	CX	SCRITY	50	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 536,50	quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
2.52	ENVELOPE SACO KARFT NATURAL PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. DIMENSÕES; 260MM x 360MM; CAIXA COM 50 UNID.	CX	SCRITY	50	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 578,50	quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
2.53	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL (COR BRANCA), MEDIDAS APROXIMADAS DE 16,2 CENTÍMETROS DE LARGURA X 22,9 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, PESANDO 110 GRAMAS/M2, 20SKN, SEM VISOR OU JANELA. FABRICADO COM ABA DE FECHAMENTO LATERAL DE APROXIMADAMENTE 3,5 CM DE LARGURA.	UNID	IPECOL	105	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos
2.54	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL (PARDA), MEDIDAS APROXIMADAS DE 16,2 CENTÍMETROS DE LARGURA X 22,9 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, PESANDO 110 GRAMAS/M2.	UNID	FORONI	105	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos
2.55	ENVELOPE TIPO SACO AMARELHO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 370 X 450 MM.	UNID	SCRITY	130	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 76,70	setenta e seis reais e setenta centavos
2.56	ETIQUETA A4 AUTO ADESIVA BRANCA ETIQUETA INK JET - LASER (100FLS) 38,1MMX 99,0MM	CX	PIMACO	121	R\$ 63,09	sessenta e três reais e nove centavos	R\$ 7.633,89	sete mil, seiscentos e trinta e três reais e oitenta e nove centavos
2.57	ETIQUETA A4 AUTO ADESIVA BRANCA ETIQUETA INK JET - LASER (100FLS) 38,1MMX 63,5MM CX COM 2.100 ETIQUETAS.	CX	PIMACO	121	R\$ 65,30	sessenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 7.901,30	sete mil, novecentos e um reais e trinta centavos
2.58	ETIQUETA ADESIVA 25,4 MM X 101,6 MM FOLHA COM 2 (DUAS) COLUNAS, CX COM 100 FOLHAS.	CX	PIMACO	123	R\$ 65,58	sessenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 8.066,34	oito mil e sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. Nº 030/2010
Página 089

2.59	ETIQUETA ADESIVA BRANCA CX COM 100 FOLHAS, DIMENSÕES: 107MM X 36 MM, DUAS COLUNAS	CX	COLACRIL	123	R\$ 174,47	cento e setenta e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 21.459,81	um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e um centavos
2.60	ETIQUETA ADESIVA COR BRANCA, MEDINDO 33,9MM X 101,6MM, CX COM 100 FOLHAS COM 2 COLUNAS. CX COM 1400 UNID.	CX	COLACRIL	71	R\$ 39,72	trinta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.820,12	dois mil, oitocentos e vinte reais e doze centavos
2.61	ETIQUETA RETANGULAR ADESIVA COR BRANCA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 25,4MMX101,6MM, COM 10 FOLHAS, SENDO 20 ETIQUETAS POR FOLHA E 200 POR PCT.	PCT	PIMACO	71	R\$ 66,78	sessenta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.741,38	quatro mil, setecentos e quarenta e um reais e trinta e oito centavos
2.62	INDICE TELEFÔNICO COMERCIAL CAPA DURA 21,5 CM X 15 CM	UNID	TILIBRA	53	R\$ 16,98	dezesseis reais e noventa e oito centavos	R\$ 899,94	oitocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos
2.63	LIVRO ATA 100 FOLHAS, CAPA DURA NAS CORES VERDE OU PRETO, COM FOLHAS NUMERADAS	UNID	TILIBRA	305	R\$ 10,52	dez reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.208,60	três mil, duzentos e oito reais e sessenta centavos
2.64	LIVRO ATA 200 FOLHAS, CAPA DURA NAS CORES VERDE OU PRETO, COM FOLHAS NUMERADAS	UNID	GRAFSET	158	R\$ 19,09	dezenove reais e nove centavos	R\$ 3.016,22	três mil e dezesseis reais e vinte e dois centavos
2.65	LIVRO ATA 50 FOLHAS, CAPA DURA NA COR VERDE OU PRETO, COM FOLHAS NUMERADAS	UNID	GRAFSET	102	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 799,68	setecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
2.66	LIVRO DE PONTO COM CAPA DURA, COM ESPAÇO PARA DUAS ASSINATURAS, CONTENDO 160 FOLHAS BRANCAS, DEVIDAMENTE NUMERADAS, PAPEL TIPO OFF SET COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM 21,6 X 15,3(CM), NA COR PRETA.	UNID	GRAFSET	306	R\$ 15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.791,96	quatro mil, setecentos e noventa e um reais e noventa e seis centavos
2.67	LIVRO DE TERMO DE OCORRÊNCIAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE TERMO DE OCORRÊNCIAS, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	UNID	TILIBRA	220	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 2.222,00	dois mil, duzentos e vinte e dois reais
2.68	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL MIOLO: PAPEL APERGAMINHADO, DIMENSÃO (L X C): 160 X 220 MM, GRAMATURA FOLHA: 75 G/M², QUANTIDADE FOLHA: 100 FL, CAPA: CAPA DURA, DESTAQUE FOLHA: NUMERADA, CORES: VERDE, AZUL E PRETA.	UNID	TILIBRA	314	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 2.763,20	dois mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
2.69	PASTA ABA OFICIO PARA DOCUMENTOS COM ELÁSTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 340X230. CORES VARIADAS.	UNID	POLYCART	1530	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 2.172,60	dois mil, cento e setenta e dois reais e sessenta centavos



2.70	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO (35 X 28 X 7 CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 7 CM. CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, ESPESSURA MÍNIMA DA ETIQUETA DE 2,35 MM, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNID	FRAMA	1445	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 11.155,40	onze mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
2.71	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO (35 X 28 X 8)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR PRETA.	UNID	FRAMA	3940	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 30.416,80	trinta mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
2.72	PASTA AZ PEQUENA LOMBO LARGO (28X 20 X 8)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE	UNID	FRAMA	1070	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.121,30	oito mil, cento e vinte e um reais e trinta centavos
2.73	PASTA CANALETA, ESCRITÓRIO, MODELO: CANALETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESPESSURA CAPA-CONTRA CAPA: 0,2 MM, CAPACIDADE CANALETA: 30 FL, DIMENSAO (L X H): 210 X 297 (A4) MM, COR: CRISTAL COM 10UNIDADES.	PCT	ALASPLAST	365	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 5.518,80	cinco mil, quinhentos e dezoito reais e oitenta centavos
2.74	PASTA CATÁLOGO - EM PAPEL CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO - COM VISOR - COM 50 ENVELOPES COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0.10 MM- COM 4 EXTENSORES DE METAL (4 FUROS)- DIMENSÕES APROXIMADAS DE 247X333 MM - NA COR PRETA	UNID	ACP	325	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.204,50	três mil, duzentos e quatro reais e cinquenta centavos
2.75	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280G PLASTIFICADO COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FEMEA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 235 X 350 MM. CORES VARIADAS.	UNID	DELLO	151	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 366,93	trezentos e sessenta e seis reais e noventa e três centavos
2.76	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 480G PLASTIFICADO COM PRENDEDOR METÁLICO MACHO E FEMEA. CORES VARIADAS.	UNID	DELLO	155	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 607,60	seiscentos e sete reais e sessenta centavos
2.77	PASTA COM GRAMPO TRILHO, MATERIAL PLÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX	UNID	FRAMA	174	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 189,66	cento e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos
2.78	PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS COM BRILHO.	UNID	FRAMA	12	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 18,12	dezoito reais e doze centavos
2.79	PASTA PARA PROTEGER DOCUMENTOS EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, COM PRESILHA ROMEU E JULIETA.	UNID	ACP	357	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 514,08	quinhentos e quatorze reais e oito centavos



2.80	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 CORES VARIADAS. PCT. COM 10 UNIDADES.	PCT	DELLO	57	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 423,51	quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e um centavos
2.81	PASTA POLIIONDA OFÍCIO, TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24,5 X 33,5 X 5,5 CM. CORES VARIADAS.	UNID	ALASPLAST	425	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.207,00	mil duzentos e sete reais
2.82	PASTA POLIIONDA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM. TAMANHO A4 EM L PP 0,15.	UNID	ALASPLAST	335	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 881,05	oitocentos e oitenta e um reais e cinco centavos
2.83	PASTA POLIIONDA, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 2 CM, CORES VARIADAS.	UNID	ALASPLAST	300	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais
2.84	PASTA POLIIONDA, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 4 CM, CORES VARIADAS.	UNID	ALASPLAST	400	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
2.85	PASTA POLIIONDA, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 6 CM, CORES VARIADAS.	UNID	ALASPLAST	335	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 1.018,40	mil e dezoito reais e quarenta centavos
2.86	PASTA POLIIONDA, TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 180MM X 250MM SEM LOMBO. CORES VARIADAS.	UNID	ALASPLAST	300	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
2.87	PASTA POLIIONDA, TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235MM X 350MM X 02 MM. CORES VARIADAS.	UNID	ALASPLAST	300	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
2.88	PASTA POLIIONDA, TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 17 CM. CORES VARIADAS.	UNID	ALASPLAST	300	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
2.89	PASTA POLIIONDA, TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 20 CM. CORES VARIADAS.	UNID	ALASPLAST	300	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais
2.90	PASTA POLIIONDA, TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 40 MM. CORES VARIADAS.	UNID	ALASPLAST	300	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
2.91	PASTA SANFONADA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, 12 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE	UNID	POLIBRAS	332	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.195,80	cinco mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos



2.92	PASTA SANFONADA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, 31 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE	UNID	POLIBRAS	40	R\$ 25,33	vingte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 1.013,20	duzentos e trinta e três reais e vinte centavos
2.93	PASTA SANFONADA: EM PVC TRANSPARENTE E OPACO, COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, COM 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 370 X 250 X 30 MM.	UNID	POLIBRAS	200	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.130,00	três mil, cento e trinta reais
2.94	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO PARDA, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARROM CLARO, TOTALMENTE LISO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 370 MM, ALTURA DE 230 MM. COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIXADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400 MM, DESENVOLVIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRAMPO FIXA PAPEL TIPO TRILHO PARA PASTAS E PARA PAPÉIS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 80 MM DE DISTÂNCIA DE UM FURO A OUTRO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FIXADO À PARTE INTERNA DA PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHANDO VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO.	UNID	FRAMA	650	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais
2.95	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO PARDA, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARROM CLARO, TOTALMENTE LISO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 370 MM, ALTURA DE 230 MM. COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIXADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400 MM, DESENVOLVIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRAMPO FIXA PAPEL TIPO TRILHO PARA PASTAS E PARA PAPÉIS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 80 MM DE DISTÂNCIA DE UM FURO A OUTRO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FIXADO À PARTE INTERNA DA PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHANDO VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	FRAMA	1000	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 62.100,00	sessenta e dois mil e cem reais
2.96	PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO FORMATO 335MM X 230MM CORES VARIADAS	UNID	FRAMA	300	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais
2.97	PASTA PLÁSTICA ESTREITA, COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS, PACOTE COM 10 UNID.	UNID	POLIBRAS	200	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 776,00	setecentos e setenta e seis reais
2.98	ETIQUETA ADESIVA BRANCA TAMANHO 6MM X 8,5MM, CX COM 100 FOLHAS	CX	COLACRIL	4	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
2.99	ETIQUETA ADESIVA FORMATO A4 INK JET/LASER 31MMX63,5MM, CAIXA COM 2.700 ETIQUETAS. FABRICADAS COM PAPEL E ADESIVO	CX	PIMACO	4	R\$ 63,09	sessenta e três reais e nove centavos	R\$ 252,36	duzentos e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos
2.100	CAIXA ARQUIVO: POLIIONDA, DIMENSÃO MEDIA 340 X 240 X 130MM, IMPRESSÃO EM 3 (TRES) LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO, DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COR VERDE	UNID	ALASPLAST	15	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos

CHS

W Gen. v

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE P. CAJAZEIRAS
993
Página 10
três reais

2.101	ENVELOPE RECICLADO, TAMANHO 176MM X 250MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID	SCRITY	10	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 3,00
VALOR TOTAL							R\$ 309.589,64
TREZENTOS E NOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS							

* 309 508,64

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE UNIT	VALOR UNIT	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
3.1	APONTADOR METALICO P/ LAPIS, TIPO ESCOLAR, COM LÂMINA AFIADA E PARAFUSADA.	UNID	LEONORA	131	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 73,36	setenta e três reais e trinta e seis centavos
3.2	APONTADOR PARA LÁPIS DE MATERIAL PLÁSTICO TIPO ESCOLAR, QUANTIDADE DE FURUS 01, COM DEPÓSITO COLETOR DE RESÍDUOS TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	UNID	CIS	225	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 123,75	cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
3.3	APONTADOR PARA LÁPIS DE PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, QUANTIDADE DE UM FURO. CORES VARIADAS.	UNID	CIS	379	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 98,54	noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos
3.4	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, NÃO TÓXICA A BASE DE BORRACHA NATURAL E ESTIRENO BUTADIENO. PCT. COM 10 UNIDADES.	PCT	LEONORA	349	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 376,92	trezentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos
3.5	BORRACHA BRANCA, TIPO ESCOLAR, MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. TAMANHO APROXIMADO DE 3,3X2,3X0,08 CM Nº 40. CX COM 40 UNID.	CX	MERCUR	182	R\$ 17,39	dezessete reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.164,98	três mil, cento e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos
3.6	BORRACHA DE APAGAR LATEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COM SUPORTE PLÁSTICO, DIMENSÕES 34X23X8 MM, NA COR BRANCA MACIA.	UNID	LEONORA	364	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 236,60	duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
3.7	BORRACHA RETANGULAR BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR LÁPIS E TINTA DE CANETA, ATOXICA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45X17X17MM VARIÁVEIS: CX. COM 40 UNIDADES.	CX	MASTERPRINT	129	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 1.328,70	mil trezentos e vinte e oito reais e setenta centavos
3.8	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO QUANTIDADE DE CARGAS UMA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MEDIA, COR DA TINTA PRETA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: CORPO TRANSPARENTE INCOLOR E POLIÉTRICO, CX C/ 50 UNID	CX	COMPACTOR	240	R\$ 25,33	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 6.079,20	seis mil e setenta e nove reais e vinte centavos
3.9	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MEDIA, COR DA TINTA AZUL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: CORPO TRANSPARENTE INCOLOR E POLIÉTRICO, CX C/ 50 UNID	CX	COMPACTOR	426	R\$ 25,33	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 10.790,58	dez mil, setecentos e noventa reais e cinquenta e oito centavos



3.10	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA, COR DA TINTA VERDE, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: CORPO TRANSPARENTE INCOLOR E POLIÉTRICO, CX C/ 25 UNID	CX	COMPACTOR	12	R\$ 25,33	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 303,96	trezentos e três reais e noventa e seis centavos
3.11	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MÉDIA, COR DA TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: CORPO TRANSPARENTE INCOLOR E POLIÉTRICO, CX C/ 50 UNID	CX	COMPACTOR	219	R\$ 25,33	vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 5.547,27	cinco mil, quinhentos e quarenta e sete reais e vinte e sete centavos
3.12	CANETA FIXA VERTICAL C/ CORRENTE	UNID	FEJOBA	95	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.099,15	mil e noventa e nove reais e quinze centavos
3.13	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE COM 12 CORES, PONTA FINA, COM TINTA LAVÁVEL, CORES VIVAS E DENSAS, GRANDE DURABILIDADE, AQUARELÁVEL.	EST	COMPACTOR	495	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.455,10	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
3.14	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE COM 12 CORES, PONTA GROSSA, COM TINTA LAVÁVEL, CORES VIVAS E DENSAS, GRANDE DURABILIDADE, AQUARELÁVEL.	EST	COMPACTOR	415	R\$ 12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 5.341,05	cinco mil, trezentos e quarenta e um reais e cinco centavos
3.15	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA PONTA 2 MM, COM ESPESSURA ESCRITA 0,5 MM, COR TINTA PRETA E AZUL, BASE TINTA ÁLCOOL, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ACETATO	UNID	JOCCAR	178	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 247,42	duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos
3.16	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA PONTA 1 MM, COM ESPESSURA ESCRITA 0,5 MM, COR TINTA PRETA E AZUL, BASE TINTA ÁLCOOL, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ACETATO	UNID	JOCCAR	182	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 252,98	duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos
3.17	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: AMARELA, LARANJA, VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	RADEX	229	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 2.587,70	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
3.18	CANETA MARCADOR PARA CD, DVD, 1.0, COM TINTA A BASE DE ÓLEO, RESISTENTE INCLUSIVE A ÁGUA, NÃO TÓXICO, CORES VARIADAS: AZUL, VERMELHO E PRETA, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO. CX COM 12	CX	JOCCAR	167	R\$ 15,88	quinze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.651,96	dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos
3.19	CANETA MARCADOR PARA CD, DVD, 2.0, COM TINTA A BASE DE ÓLEO, RESISTENTE INCLUSIVE A ÁGUA, NÃO TÓXICO, COR AZUL, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO. CX COM 12	CX	JOCCAR	81	R\$ 16,69	dezesseis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.351,89	mil trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos

UFB



3.20	CANETA PARA E.V.A NAS CORES: PRETA E VERMELHA	UNID	JOCCAR	185	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 244,20	quarenta e quatro reais e vinte centavos
3.21	CANETA PARA MARCAR CD PONTA FINA (CORES VARIADAS)	UNID	MAXPRINT	150	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 265,50	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
3.22	CANETA PARA TECIDO NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA	UNID	ACRILEX	85	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 283,05	duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos
3.23	COMPASSO ESCOLAR	UNID	CIS	13	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 36,79	trinta e seis reais e setenta e nove centavos
3.24	GIZÃO DE CERA, TIPO ESTACA, CAIXA COM 12 CORES. NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA AS MAOS. COMPOSIÇÃO CERAS E PIGMENTOS.	CX	KOALA	455	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.001,00	mil e um reais
3.25	GRAFITE Nº 0.5 CX C/ 50	CX	CIS	12	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
3.26	GRAFITE Nº 0.7 CX C/ 50	CX	CIS	10	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 452,30	quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
3.27	GRAFITE Nº 0.9 CX C/ 50	CX	CIS	10	R\$ 53,33	cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 533,30	quinhentos e trinta e três reais e trinta centavos
3.28	LÁPIS 6B, CORPO EM MADEIRA, NA COR VERDE ENVERNIZADO, NO FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA MINA GRAFITE, NÚMERO 6B, MEDINDO NO MÍNIMO 170 MM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, CX COM 12 UNID	CX	CIS	222	R\$ 13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.014,76	três mil e quatorze reais e setenta e seis centavos
3.29	LAPIS DE CERA PEQUENO CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	KOALA	415	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 336,15	trezentos e trinta e seis reais e quinze centavos
3.30	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 CORES, CONFECIONADOS EM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES, DEVENDO SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA, A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO E SER MACIO, EMBALADOS EM CAIXA COM 12 CORES CADA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 170MM A 180MM DE COMPRIMENTO	CX	LEO LEO	1005	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.567,75	três mil, quinhentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos

3.31	LÁPIS PRETO Nº 02: CONFECCIONADO EM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES CORRÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE NA MADEIRA DE MODO A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO. O LÁPIS DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA VERNIZ ATÓXICA. A BARRA DE GRAFITE INTERNA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. O LÁPIS DEVERÁ POSSUIR COMPRIMENTO DE 170 A 180MM E DIÂMETRO DE ENTRE 6,5 A 7,5MM. CX COM 144 UND.	CX	EBRAS	233	R\$ 20,84	vinte reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.855,72	quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos
3.32	LAPISEIRA PLÁSTICA DE MELHOR QUALIDADE COM PONTEIRA DE METAL 0,5MM.	UNID	COMPACTOR	50	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 267,50	duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
3.33	LAPISEIRA PLÁSTICA DE MELHOR QUALIDADE COM PONTEIRA DE METAL 0,7MM.	UNID	COMPACTOR	62	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 331,70	trezentos e trinta e um reais e setenta centavos
3.34	LAPISEIRA PLÁSTICA DE MELHOR QUALIDADE COM PONTEIRA DE METAL 0,9MM.	UNID	COMPACTOR	50	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 151,50	cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
3.35	LAPISEIRA PLÁSTICA TIPO POLY, OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE COM PONTEIRA DE METAL 0,7MM. C/12	CX	BIC	50	R\$ 11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$ 596,50	quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
3.36	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY 100ML	UNID	RADEX	205	R\$ 10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.158,65	dois mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
3.37	PINCEL ATÔMICO (AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO) COM PONTA DE FELTRO DE MELHOR QUALIDADE ESPESURA DA ESCRITA DE 4,5MM.	UNID	BIC	285	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 430,35	quatrocentos e trinta reais e trinta e cinco centavos
3.38	PINCEL ATÔMICO (AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO) COM PONTA DE FELTRO GROSSA DE MELHOR QUALIDADE ESPESURA DA ESCRITA DE 8,0MM.	UNID	PILOT	250	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais
3.39	PINCEL ATÔMICO (CORES VARIADAS: AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO) COM PONTA DE FELTRO DE MELHOR QUALIDADE ESPESURA DA ESCRITA DE 4,5MM. CX C/ 12 UNID	CX	BIC	152	R\$ 18,23	dezoito reais e vinte e três centavos	R\$ 2.770,96	dois mil, setecentos e setenta reais e noventa e seis centavos
3.40	PINCEL ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO Nº 000.	UNID	CONDOR	232	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 266,80	duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
3.41	PINCEL ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO Nº 10.	UNID	CONDOR	232	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 266,80	duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE SÃO PAULO
997
Página 2 de 2

3.42	PINCEL ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO Nº 14	UNID	CONDOR	232	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 266,80	duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
3.43	PINCEL ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO Nº 20	UNID	CONDOR	232	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 266,80	duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
3.44	PINCEL PARA QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO, TIPO CARGA REABASTECIVEL, CORES VARIADAS: AZUL, VERMELHO, VERDE E PRETO.	UNID	JOCCAR	675	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.282,50	mil duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
3.45	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO, 40ML NA CORES AZUL, PRETA. MARCAS: PILOT; HELIOS; JAMP STAMP OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE. PCT COM 12	PCT	RADEX	215	R\$ 29,97	vinte e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.443,55	seis mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
3.46	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO EMBALAGEM COM 20ML, CORES VARIADAS: AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	RADEX	177	R\$ 38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 6.867,60	seis mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
3.47	RÉGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, IMPRESSÃO SERIGRÁFICA CLARA E PRECISA, DE BOA QUALIDADE, LARGURA MÍNIMA 25 MM, ESPESSURA MÍNIMA 01 MM, 30 CM.	UNID	WALEU	293	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 167,01	cento e sessenta e sete reais e um centavo
3.48	RÉGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, IMPRESSÃO SERIGRÁFICA CLARA E PRECISA, DE BOA QUALIDADE, LARGURA MÍNIMA 25 MM, ESPESSURA MÍNIMA 02 MM, 50 CM.	UNID	WALEU	270	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
3.49	TRANSFERIDOR EM POLIESTIRENO 360º 1, 6MM DE ESPESSURA,	UNID	WALEU	2	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos
3.50	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA, NÃO MANCHA, EMBALAGEM REDONDA COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS	UNID	RADEX	171	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 251,37	duzentos e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos
3.51	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA METÁLICA FINA 0.7MM NA COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	COMPACTOR	112	R\$ 35,13	trinta e cinco reais e treze centavos	R\$ 3.934,56	três mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
3.52	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA METÁLICA FINA 0.7MM NA COR PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	COMPACTOR	112	R\$ 35,13	trinta e cinco reais e treze centavos	R\$ 3.934,56	três mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos



3.53	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA METÁLICA FINA 0.7MM NA COR VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	COMPACTOR	112	R\$ 35,13	trinta e cinco reais e treze centavos	R\$ 3.934,56	três mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
3.54	CANETA COMPACTOR 0.7MM NA COR AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	COMPACTOR	112	R\$ 35,13	trinta e cinco reais e treze centavos	R\$ 3.934,56	três mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
3.55	CANETA COMPACTOR 0.7MM NA COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	COMPACTOR	112	R\$ 35,13	trinta e cinco reais e treze centavos	R\$ 3.934,56	três mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
3.56	CANETA COMPACTOR 0.7MM NA COR VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	COMPACTOR	112	R\$ 35,13	trinta e cinco reais e treze centavos	R\$ 3.934,56	três mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
3.57	PINCEL ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO Nº 04	UNID	CONDOR	112	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos
3.58	PINCEL ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO Nº 08	UNID	CONDOR	112	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos
3.59	PINCEL ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO Nº 12	UNID	CONDOR	112	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 163,52	cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos
3.60	PINCEL ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO Nº 14	UNID	CONDOR	112	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
3.61	PINCEL ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO Nº 16	UNID	CONDOR	112	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
3.62	PINCEL ESCOLAR, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO Nº 18	UNID	CONDOR	112	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos



3.63	PINCEL PERMANENTE NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	BIC	60	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e sete reais
3.64	PINCEL PERMANENTE NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	BIC	60	R\$ 17,13	dezessete reais e treze centavos	R\$ 1.027,80	mil e vinte e sete reais e oitenta centavos
3.65	PINCEL PERMANENTE NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	BIC	60	R\$ 17,63	dezessete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.057,80	mil e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 111.751,60	
CENTO E ONZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS								

LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE UNIT	VALOR UNIT	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
4.1	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO 210MM X 297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	ABC	187	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 972,40	novecientos e setenta e dois reais e quarenta centavos
4.2	PAPEL 60KG A4, COR BRANCA, TAMANHO 210MM X 297MM 180G, PACOTEC/ 50 FOLHAS.	PCT	ABC	257	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 1.583,12	mil quinhentos e oitenta e três reais e doze centavos
4.3	PAPEL 60KG A4, CORES VARIADAS. TAMANHO 210MM X 297MM, PACOTEC/ 100 FOLHAS.	PCT	ABC	126	R\$ 12,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.546,02	mil quinhentos e quarenta e seis reais e dois centavos
4.4	PAPEL 80KG NA COR VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	ABC	86	R\$ 15,93	quinze reais e noventa e três centavos	R\$ 1.369,98	mil trezentos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos
4.5	PAPEL A2 216MM X 330MM 75G/M2 - ALCALINO, RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	REPORT	52	R\$ 25,52	vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.327,04	mil trezentos e vinte e sete reais e quatro centavos
4.6	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM, GRAMATURA, 75G/M2, 420X297MM, PCTE. C/500 FOLHAS TIPO I.	RESMA	REPORT	72	R\$ 33,63	trinta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.421,36	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos
4.7	PAPEL A4 - 210X297 MM DE 75 G/M2 COM 500 FOLHAS CADA PACOTE. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, EMBALAGEM BOPP, NA COR BRANCA. CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	REPORT	4000	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 800.000,00	oitocentos mil reais



4.8	PAPEL A4 RECICLADO, MULTIUSO, RESMA COM 500 FLS.	RESMA	JANDAIA	127	R\$ 21,24	vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.697,48	dois mil, seiscentas e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos
4.9	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 65 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 210 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEM VERMELHA DO LADO DIREITO E ESQUERDO DAFOLHA PCT COM 400.	PCT	TERRA DO SOL	94	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.374,28	mil trezentos e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos
4.10	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO MÁQUINA DATILOGRAFIA, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA, CX COM 100 FLS.	CX	RADEX	10	R\$ 22,22	vinte e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 222,20	duzentos e vinte e dois reais e vinte centavos
4.11	PAPEL CARTA - SULFITE 75 G ALCALINO 216X279 RESMA COM 500 FLS	RESMA	REPORT	14	R\$ 19,91	dezenove reais e noventa e um centavos	R\$ 278,74	duzentos e setenta e oito reais e setenta e quatro centavos
4.12	PAPEL CASCA DE OVO A4 180G/M2 CORES VARIADAS. RESMA C/ 50 FOLHAS.	RESMA	FILLIPAPER	116	R\$ 20,83	vinte reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.416,28	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e vinte e oito centavos
4.13	PAPEL CELOFANE 80X90CM ESTAMPADO PCT C/50 FOLHAS A SER DEFINIDAS PELO ORGÃO SOLICITANTE.	PCT	CROMUS	12	R\$ 25,65	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 307,80	trezentos e sete reais e oitenta centavos
4.14	PAPEL COUCHÊ COM BRILHO A4 180G PACOTE COM 50 FOLHAS.	UNID	MG	110	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos
4.15	PAPEL CREPOM, TAMANHO APROXIMADO: 0,48 CM x 2,00 M, EM CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ORGÃO SOLICITANTE	UNID	NOVA PRINT	950	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
4.16	PAPEL DE CELULOSE VEGETAL TIPO A4 TRANSPARENTE, COM GRAMATURA DE 90G, MEDINDO 210MMX297MM, RESMA COM 50 FLS.	RESMA	CANSON	10	R\$ 22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
4.17	PAPEL DE SEDA, TAMANHO APROXIMADO: 48CM X 60CM, EMCORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ORGÃO SOLICITANTE.	FOLHA	NOVA PRINT	50	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 8,00	oito reais
4.18	PAPEL DUPLEX, TAMANHO 50 X 70CM, EM CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ORGÃO SOLICITANTE.	UNID	REIMPEL	210	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos

4.19	PAPEL FLIP CHART 66 X 96 MM, BLOCO 50 FOLHAS.	BLOCO	ABC	81	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 878,85	oitocentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
4.20	PAPEL LAMINADO C/ MÍNIMO DE 49X59CMX60G, CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	UNID	CROMUS	10	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos
4.21	PAPEL LINHO CREME COM TEXTURA 180G	FOLHA	OFFPAPER	20	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos
4.22	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT NATURAL, 80G/M2 - 66 X 96CM.	FOLHA	SÃO MIGUEL	2110	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 865,10	oitocentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
4.23	PAPEL RECICLADO DE PAPELARIA, FORMATO A-4 (210 MM X 297 MM), COM GRAMATURA VARIANDO DE 72 G/M² A 77G/M², ESPESSURA VARIANDO DE 0,090 MM A 0,110 MM, OPACIDADE MÍNIMA DE 85%, COM ALVURA DE 55,8%, EM COR PALHA, ALCALINO, RESISTÊNCIA CERA DENNISON 12-16, NORMA NBR NM255/01, MULTIUSO, COMPATÍVEL COM COPIADORA ACIMA DE 100 CÓPIAS/MINUTO, IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA. RESMA COM 500 FOLHAS.	RESMA	JANDAIA	6052	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 102.884,00	cento e dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
4.24	PAPEL SULFITE A4 - (210 X 297 MM), RESMAS COM 500 FOLHAS, GRAMATURA 75 G/M². NAS CORES VARIADAS: BRANCO, VERDE, ROSA, AZUL, AMARELA.	RESMA	REPORT	110	R\$ 25,87	vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.845,70	dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos
4.25	PAPEL SULFITE A4 40 KG, 120 G/M², PCT C/ 50 FOLHAS BRANCO	PCT	ABC	10	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 74,30	setenta e quatro reais e trinta centavos
4.26	PAPEL SULFITE A4 60 KG, 120 G/M², PCT C/ 50 FOLHAS BRANCO	PCT	ABC	10	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 65,90	sessenta e cinco reais e noventa centavos
4.27	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A-4 COCHE (PCT C/ 50 FOLHAS) PAPEL FOTO.	PCT	ABC	172	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.272,80	mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
4.28	PAPEL VELUDO EM CORES VARIADAS FOLHA COM TAMANHO APROX. 0,50CM X 0,70CM.	UNID	ARTFLOC	50	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos
4.29	PAPEL SULFITE, ROLO BRANCO PARA PLOTER, LARGURA 914 MM, COMPRIMENTO 50 MM, GRAMATURA, 75G/M2.	ROLO	VRPAPEIS	30	R\$ 41,13	quarenta e um reais e treze centavos	R\$ 1.233,90	mil duzentos e trinta e três reais e noventa centavos
VALOR TOTAL							R\$ 927.719,35	
NOVECENTOS E VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS								

LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE UNIT	VALOR UNIT	EXTENSO UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL

5.1	ESTILETE ESTREITO, PLÁSTICO RESISTENTE, 135 MM, RETRÁTIL, LÂMINA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA, ENCAIXE DE PRESSÃO.	UNID	MASTERPRINT	221	R\$ 1,00	um real	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
5.2	ESTILETE ESTREITO, PLÁSTICO RESISTENTE, 9 MM, RETRÁTIL, LÂMINA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA, ENCAIXE DE PRESSÃO.	UNID	MASTERPRINT	291	R\$ 1,00	um real	R\$ 291,00	duzentos e noventa e um reais
5.3	ESTILETE LARGO, PLÁSTICO RESISTENTE, 22 MM, RETRÁTIL, LÂMINA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA, ENCAIXE DE PRESSÃO.	UNID	MASTERPRINT	321	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 385,20	trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
5.4	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, EM CHAPA DE AÇO COMUM, COM ACABAMENTO DE AÇO INOX.	UNID	JAPAN	556	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.000,80	mil reais e oitenta centavos
5.5	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO.	UNID	GENMES	210	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
5.6	GRAMPEADOR DE MESA, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 26/6.	UNID	JOCCAR	312	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
5.7	GRAMPEADOR DE MESA, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 12 FOLHAS DE 75G (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 26/6.	UNID	BRW	290	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
5.8	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA (ESTRUTURA EM AÇO) MEDINDO 28CM, PARA GRAMPOS 23/13, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, GUIA REGULADORA PARA O PAPEL, PLACA METÁLICA DE PROTEÇÃO NA FRENTE (EVITA QUE O DENTE SE ABRA).	UNID	TRIS	195	R\$ 38,18	trinta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 7.445,10	sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
5.9	GRAMPEADOR TIPO ALICATE ANATÔMICO, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 26/6.	UNID	CIS	104	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
5.10	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, FABRICADO EM AÇO, RESISTENTE, PARTES CROMADAS E PINTADAS, CABO ANATÔMICO. PINTURA ELETROPÓXI, NÃO ENFERRUJA, RECARGA DE GRAMPOS SEMIAUTOMÁTICA, (DUPLA CARGA), PARA GRAMPO 26/6). CAPACIDADE 12 FOLHAS.	UNID	MAPEO	60	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
5.11	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, FABRICADO EM AÇO, RESISTENTE, PARTES CROMADAS E PINTADAS, CABO ANATÔMICO. PINTURA ELETROPÓXI, NÃO ENFERRUJA, RECARGA DE GRAMPOS SEMIAUTOMÁTICA, (DUPLA CARGA), PARA GRAMPO 26/6). CAPACIDADE 25 FOLHAS.	UNID	CIS	121	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 5.808,00	cinco mil, oitocentos e oito reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DE CAJAZEIRAS
1003
Página 6

5.12	GRAMPEADOR TIPO ALCATE, FABRICADO EM AÇO, RESISTENTE, PARTES CROMADAS E PINTADAS, CABO ANATÔMICO. PINTURA ELETROPÓXI, NÃO ENFERRUJA, RECARGA DE GRAMPOS SEMIAUTOMÁTICA, (DUPLA CARGA), PARA GRAMPO 23/6), CAPACIDADE 240 FOLHAS.	UNID	BRW	83	R\$ 110,62	cento e dez reais e sessenta e dois centavos	R\$ 9.181,46	noventa mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos
5.13	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS UTILIZADO PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENARIOS, DECORAÇÕES, FESTAS INFANTIL, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. UTILIZA GRAMPOS: 106/6 E 106/8.	UNID	CIS	78	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 5.304,00	cinco mil, trezentos e quatro reais
5.14	GRAMPO GALVANIZADO 23/10, CX C/ 5000 GRAMPOS.	CX	ACC	181	R\$ 16,62	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.008,22	três mil e oito reais e vinte e dois centavos
5.15	GRAMPO GALVANIZADO 23/15, CX C/ 5000 GRAMPOS.	CX	ACC	173	R\$ 17,78	dezessete reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.075,94	três mil e setenta e cinco reais e noventa e quatro centavos
5.16	GRAMPO GALVANIZADO 23/6 CX C/ 5000 GRAMPOS.	CX	ACC	193	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.864,12	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e doze centavos
5.17	GRAMPO GALVANIZADO 26/6, CX C/ 5000 GRAMPOS.	CX	FRAMA	753	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.876,46	dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos
5.18	GRAMPO MACHO /FÊMEA, CX COM 50 JOGOS DE PLÁSTICO	CX	DELLO	621	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.812,56	cinco mil, oitocentos e doze reais e cinquenta e seis centavos
5.19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 CX COM 5000	CX	ACC	283	R\$ 16,62	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.703,46	quatro mil, setecentos e três reais e quarenta e seis centavos
5.20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/6 GALVANIZADO, CX 2500 UNID	CX	ACC	300	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.082,00	dois mil e oitenta e dois reais
5.21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8 GALVANIZADO, CX 2500 UNID	CX	ACC	200	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.468,00	mil quatrocentos e sessenta e oito reais
5.22	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM CX C/ 50 UNIDADES	CX	JOCCAR	200	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.510,00	mil quinhentos e dez reais

Wilson



5.23	GRAMPO TRILHO PLASTICO PRETO 80 MM CX C/ 50 UNIDADES	CX	DELLO	253	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.368,08	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e oito centavos
5.24	LÂMINA LARGA PARA ESTILETE PEQUENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 9CM DE COMPRIMENTO POR 18MM DE LARGURA, COM PONTAS RENOVÁVEIS EM AÇO CARBONO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ACONDICIONADAS EM ESTOJO COM 10 (DEZ) UNIDADES.	CX	JOCCAR	157	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.800,88	dois mil e oitocentos reais e oitenta e oito centavos
5.25	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - LÂMINA ESTREITA PARA ESTILETE PEQUENO, DIMENSÕES APROXIMADAS, 8 CM DE COMPRIMENTO POR 9MM DE LARGURA COM PONTAS RENOVÁVEIS EM AÇO CARBONO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ACONDICIONADAS EM ESTOJO COM 10 (DEZ) UNIDADES.	CX	JOCCAR	142	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 2.655,40	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
5.26	PERCEVEJO LATONADO, CABECA INTEIRIÇA DE 10MM COM ESPESSURA MINIMA DE 0,5MM, PREGO: DIÂMETRO 1X7MM COMPR., CX. COM 45G E 100 UNID.	CX	JOCCAR	204	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 403,92	quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
5.27	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 91X112X45MM. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO.	UNID	JOCCAR	170	R\$ 17,15	dezessete reais e quinze centavos	R\$ 2.915,50	dois mil, novecentos e quinze reais e cinquenta centavos
5.28	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO.	UNID	GENMES	132	R\$ 47,03	quarenta e sete reais e três centavos	R\$ 6.207,96	seis mil, duzentos e sete reais e noventa e seis centavos
5.29	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 91X112X45MM. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO. TRATAMENTO DIFERENCIADO: -	UNID	ADECK	210	R\$ 94,62	noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 19.870,20	dezenove mil, oitocentos e setenta reais e vinte centavos
5.30	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 91X112X45MM. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO.	UNID	BRW	73	R\$ 33,13	trinta e três reais e treze centavos	R\$ 2.418,49	dois mil, quatrocentos e dezolito reais e quarenta e nove centavos
5.31	PERFURADOR DE PAPEL PARA 2 FUROS, EM AÇO PINTADO, RESISTENTE, BASE PLÁSTICA PROTETORA COM SISTEMA DE ESVAZIAR OS CONFETES, CAPACIDADE DE PERFURAR DE APROX. 1,2 MM (12 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75 G/M²).	UNID	JOCCAR	39	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 255,45	duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos

telones



5.32	SERRILHADEIRA DE PAPEL A4 PICOTA ATÉ 3 FLS EXTENSÃO DE CORTE DE 230MM	UNID	MAPED	12	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.101,60	mil cento e um reais e sessenta centavos
5.33	TESOURA EM INOX TAMANHO GRANDE COM APROXIMADAMENTE DE 20 A 21 CM DE COMPRIMENTO E COM CABO EM PLASTICO PRETO.	UNID	JOCCAR	281	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 935,73	novecientos e trinta e cinco reais e setenta e três centavos
5.34	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM INOX COM CABO EM PLASTICO COLORIDO. UND	UNID	LEO LEO	677	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 697,31	seiscientos e noventa e sete reais e trinta e um centavos
VALOR TOTAL							R\$ 120.033,04	
CENTO E VINTE MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 1.711.787,81
UM MILHÃO, SETECENTOS E ONZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive margem de lucro.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. ASSIM COMO ESPECIFICAR A MARCA DO PRODUTO OFERTADO

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.298.511/0001-83

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ARAÚJO LIMA FILHO- CPF: 113.809.853-15

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO JOSÉ ALBUQUERQUE PEREIRA, 284 - CAJAZEIRAS - CEP: 60.864-520 - FORTALEZA - CE

E-MAIL: abastece.distribuidora@hotmail.com FONE: (85) 3273-2070

DADOS BANCÁRIOS: Ag: 1369-2 C/C: 49.000-8 - Banco do Brasil

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

Fortaleza, 19 de abril de 2018.

ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EPP

Francisco Araújo Lima Filho
FRANCISCO ARAÚJO LIMA FILHO

CPF: 113.809.853-15

Julsones